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993200/271/IN-95/19

dotyczy: zamowienia publicznego na ,,Zakup ustugi opieki serwisowej na oprogramowanie SAP
wspierajqce funkcjonowanie systemu Wspomagania Ekonomiki Zaktadu (SWEZ) w Zaktadzie
Ubezpieczeri Spotecznych, znak postepowania: T2/271/74/17.

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Zamawiajgcy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), - dalej ,,ustawa
Pzp”, wptynety do Zamawiajgcego zapytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia
(dalej: ,,SIWZ"”).Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, z zachowaniem terminu
okreslonego w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr1
Pytanie dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiajgcy dokona zmiany w § 6 umowy poprzez zastqgpienie

w postanowieniach o karach umownych sformutowania ,,op6znienie”” sformufowaniem ,,zwfoka”?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisdw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiajqcy bedzie dochodzit odpowiedzialnosci od Wykonawcy
(np. poprzez naliczenie kar umownych bgdZ powstanie uprawnienia do wypowiedzenia umowy),
jezeli dane swiadczenie zostafo przekazane do realizacji przez SAP jako poziom wsparcia realizowany
przez producenta bgdZz np. brak dostepu do portali SAP (SAP Service Marketplace) wynika z awarii po
stronie SAP?

Odpowiedz:

Zgodnie z § 6 ust. 1, Zamawiajacy bedzie dochodzit odpowiedzialnosci od Wykonawcy w sytuacji
opdznienia przez Wykonawce terminu rozpoczecia obstugi zgtoszenia. Termin przekazania
zgtoszenia do realizacji przez SAP pozostaje poza zakresem przedmiotowym § 6 ust. 1.
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Zgodnie z § 13 ust. 2, pkt. 7, Zamawiajacy moze wypowiedzie¢ w trybie natychmiastowym Umowe z
waznych powoddw, w sytuacji opdznienia rozpoczecia obstugi zgtoszenia dotyczacego incydentu
uniemozliwiajgcego dziatanie Oprogramowania SAP, o ktérym mowa w § 6 ust. 1, przekraczajgcego
10 kolejnych Dni roboczych. Termin przekazania zgtoszenia do realizacji przez SAP pozostaje poza
zakresem przedmiotowym § 13 ust. 2, pkt. 7.

Zgodnie z § 6 ust. 2, Zamawiajacy bedzie dochodzit odpowiedzialnosci od Wykonawcy w sytuacji
braku dostepu dla Zamawiajgcego do strony SAP Service Marketplace lub elementéw Ustugi opieki
serwisowej wymienionych w pkt 2 Zatacznika nr 2 do Umowy, okreslonego zgodnie z opisem w pkt
3.3.5 Zatacznika nr 2 do Umowy, z wytaczeniem elementéw Ustugi opieki serwisowej wymienionych
w pkt 2.5 2.6 Zatacznika nr 2 do Umowy.

Zgodnie z § 13 ust. 2, pkt. 8, Zamawiajacy moze wypowiedzie¢ w trybie natychmiastowym Umowe z
waznych powodéw, w sytuacji braku dostepu dla Zamawiajgcego do strony SAP Service
Marketplace lub elementéw Ustugi opieki serwisowej wymienionych w pkt 2 Zatgcznika nr 2 do
Umowy, o ktérym mowa w § 6 ust. 2, przez okres przekraczajacy 10 kolejnych Dni roboczych.

W odniesieniu do przyktadu przytoczonego w pytaniu dot. dostepu do portali SAP, okreslenie w
jakich sytuacjach brak dostepu do ustugi SAP Service Marketplace uznawany jest za podstawe do
odpowiedzialnosci Wykonawcy, okreslony zostat w Zataczniku nr 2 do Umowy w pkt. 3.3.5.

Pytanie nr 3

Pytanie dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiajqcy zmniejszy kare umowngq okreslong w par. 6 ust. 12
do poziomu 10%?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr4

Dotyczy pkt. 4.1.1.4. ppkt. 4.1.1.4.1. SIWZ. Zwracamy sie z prosbq o rozwazenie czy Zamawiajqcy
dopusci zniesienie warunku dotyczgcego zdolnosci technicznej lub zawodowej przez Wykonawce na
rzecz wykazania sie przez Wykonawce doswiadczeniem w zakresie wykonania ustug
utrzymaniowych. Istnieje obawa, Ze projekty takiej wielkosci dla tak duZych jednostek jak
Zamawiajgcy sq realizowane gtéwnie przez SAP lub inne duZe miedzynarodowe korporacje
miedzynarodowe, co moZe wykluczy¢ mniejsze i lokalne podmioty, a przez to znaczgco obnizy¢
konkurencyjnos¢ w przedmiotowym postepowaniu. Dobre praktyki rynkowe pokazujqg, iz projekty tej
skali z requfy realizowane sq w modelu SAP Delivered Support. W tym modelu finalnie bezposrednig
jednostkq realizujgcg wsparcie jest SAP, natomiast rola Partnera polega na zarzqdzaniu i
administrowaniu procesu na styku SAP — Klient. Model ten zapewnia wtasciwq efektywnos¢ realizacji
umowy, jednak nie wymaga ztozonej i bardzo eksperckiej wiedzy. Jakos¢ realizacji ustfug
Swiadczonych przez Partnera poswiadcza certyfikat PCoE wydawany przez firme SAP, na podstawie
spetnienia przez Partnera okreslonych wymagarn oraz cyklicznych audytéw.

Podsumowujgc, wykazanie sie przez Wykonawce doswiadczeniem w zakresie wykonania usfug
utrzymaniowych o skali wyraZonej na poziomie 2 000 000 brutto bedzie z korzysciq dla
Zamawiajgcego.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zaproponowang przez Wykonawce. Jednoczesnie
Zamawiajgcy informuje, ze w dniu 23.01.2019 r. dokonat modyfikacji SIWZ w zakresie warunku
udziatu w postepowaniu, o ktérym mowa w pkt 4.1.1.4.1. obnizajagc warto$¢ wykonanych ustug w
stosunku do pierwotnych zapiséw SIWZ.

Pytanie nr5

Dotyczy pkt. 4.1.1.4. ppkt. 4.1.1.4.2. Czy Zamawiajqcy dopuszcza wykazanie sie przez Kierownika-
Realizacji Umowy doswiadczeniem w kierowaniu realizaciq uméw w projektach utrzymaniowych
podobnej skali. W praktyce realizacja projektéw utrzymaniowych sprowadza sie do posiadania przez
Kierownika umowy szerokiej wiedzy i znajomosci architektury oraz realnego zarzqdzania projektami
o specyfice bardziej ztoZzonej od przedmiotu postepowania. Doswiadczenie zdobyte w kierowaniu
realizacjq projektéw utrzymaniowych pozytywnie wpfynie na realizacje przedmiotu zaméwienia oraz
zaowocuje mianowaniem doswiadczonego Kierownika Realizacji Umowy w odréznieniu od takiej
zwiqzanej z prostq administracjqg umowy serwisowej SAP — Partner — Klient.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zaproponowang przez Wykonawce. Zamawiajgcy wymaga
zgodnie z pkt 4.1.1.4.2. SIWZ, udokumentowania doswiadczenia w kierowaniu realizacja uméw w
zakresie opieki serwisowej dowolnego oprogramowania. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz w
dniu 23.01.2019 r. dokonat modyfikacji tresci warunku udziatu w postepowaniu, o ktérym mowa w
pkt 4.1.1.4.2. SIWZ obnizajagc warto$¢ umoéw, ktorych realizacjg kierowata wskazana osoba w
stosunku do pierwotnych zapiséw SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy przedmiotu zamdwienia

Jaki okres czasu ma Wykonawca na wykonanie integracji systeméw helpdesk ZUS oraz Wykonawcy
od momentu podpisania umowy?

Odpowiedz:

Okres ten wskazany jest we wzorze umowy w § 4, ust. 3.

Pytanie nr 7
Dotyczy wzory umowy

§ 3 ust. 7 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na jego wykreslenie ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzory umowy

§ 4 ust. 23 w zw. z ust. 21 - czy protokét nie powinien by¢ przygotowany w oparciu o zaakceptowany
raport wykonawcy ? na chwile obecng protokét i raport bedq przygotowywane w tym samym czasie
przez kazdq ze stron samodzielnie.
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Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy wskazuje, ze informacje zawarte w Raporcie
$wiadczenia Ustugi opieki serwisowe] za Okres rozliczeniowy, o ktérym mowa w § 4 ust. 21 i 22, nie
warunkujg wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy za Okres rozliczeniowy. WYsokos’é
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy stanowi¢ bedzie element tresci Protokotu swiadczenia Ustugi
opieki serwisowej za Okres rozliczeniowy, o ktérym mowa w & 4 ust. 23. Informacje zawarte w
Raporcie $wiadczenia Ustugi opieki serwisowej za Okres rozliczeniowy mogg by¢ wykorzystane do
" ustalenia m.in. ewentualnego zobowigzania Wykonawcy z tytutu kar umownych lub podjecia decyzji
0 wypowiedzeniu Umowy.

Pytanie nr9
Dotyczy wzory umowy

§ 4 ust. 23 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na zmiane terminu z 2 dni roboczych na 3 dni robocze ?
Odpowied?
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce

zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 1- 5 oraz ust. 15 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode aby w § 6 ust. 1 - 5 wszystkie stowa
"opdZnienia" zamieni¢ na "zwfoki"? oraz w przypadku zgody na zmiane stowa opdéznienie na zwtoka
wykreslenie ust.157?

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr11
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 1 - czy zamawiajqgcy wyrazq zgode aby kara umowna byta naliczana w wysokosci 500 zt za
kazdy rozpoczety Dzieri roboczy zwtoki, jednakzZe nie wiecej niz 2.000 zt ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisdw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 2 - czy zamawiajqcy wyrazq zgode aby kara umowna byta naliczana w wysokosci 1.000 zf
zwtoki za kazdy rozpoczety Dzien roboczy zwtoki, jednakzZe nie wiecej niz 10.000 zt. ?

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 13
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 3 - czy zamawiajqcy wyrazq zgode aby kara umowna byta naliczana w wysokosci 500 zf za
kazdy rozpoczety Dzien roboczy zwfoki kazdej z ustug odrebnie, jednakze nie wiecej niz 5.000 zt ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 4, 7, 8, 10 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na jego wykreslenie ?
Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 12 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na to aby 20% zamienic¢ na 10% ?

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 14 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na to aby 20% zamieni¢ na 10% ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17
Dotyczy wzory umowy

§ 6 ust. 17 - czy zamawiajqcy wyrazq zgode aby § 6 ust. 17 otrzymat brzmienie: "Kary umowne nie
podlegajg kumulacji, tj. za jedno i to samo zdarzenie nie moze by¢ naliczona wiecej niz jedna kara
umowna."?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18
Dotyczy wzory umowy

§ 13 ust. 2 pkt. 4 - czy zamawiajqcy wyrazq zgode zmiane 20% na 10% ?
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Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce

zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19
Dotyczy wzory umowy

§ 13 ust. 2 pkt. 7 i 9 - czy zamawiajgcy wyrazq zgode na zamiane sfowa "opdZnienia" na "zwfoke" ?
~ Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20
§ 13 ust. 2 pkt. 11 - czy zamawiajqgcy wyrazq zgode na jego wykreslenie ?

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisGw umowy w zaproponowanym przez Wykonawce
zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium nie ulegajg zmianie.

Petnomocnik Kierownika Zamawiajacego
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